
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 총무과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 내실있는 인적자원 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 총무과

총무과 45,145,078 42,959,046 2,186,032

국 465,435 470,972 △5,537

시 1,067,939 638,014 429,925

구 43,611,704 41,850,060 1,761,644

지방행정 역량강화 2,717,230 2,462,069 255,161

시 126,038 20,038 106,000

구 2,591,192 2,442,031 149,161

내실있는 인적자원 관리 324,346 327,394 △3,048

공정하고 합리적인 인사관리 24,156 26,844 △2,688

201 일반운영비 10,661 11,534 △873

01 사무관리비 8,858 9,324 △466

○ 표창장 제작 2,700 2,900 △200

○ 프린터 소모품 2,614 2,880 △266

- 칼라레이저 프린터 2,614 2,880 △266

경정 2,700,000원

경정 2,614,000원

02 공공운영비 1,803 2,210 △407

○ 회계관련 공무원 재정보험료 1,803 2,210 △407

- 직원 1,750 2,157 △407경정 1,750,000원

405 자산취득비 10,945 12,760 △1,815

01 자산및물품취득비 10,945 12,760 △1,815

○ 전자 공무원증 발급시스템 구축

10,945 12,760 △1,815경정 10,945,000원

직원능력 향상을 위한 교육훈련 지원 202,540 202,900 △360

201 일반운영비 6,840 7,200 △360

01 사무관리비 6,840 7,200 △360

○ 직장교육 강사료 1,140 1,200 △60

○ 아카데미 운영 5,700 6,000 △300

경정 1,140,000원

경정 5,700,000원

의욕적인 근무여건 조성 1,723,995 1,562,821 161,174

후생복지 증진을 통한 직원사기 진작 1,711,455 1,549,621 161,834

201 일반운영비 1,335,216 1,309,852 25,364

01 사무관리비 1,335,216 1,309,852 25,364

○ 맞춤형 복지제도 운영 1,265,216 1,239,852 25,364

- 직원 및 구의원 등 복지포인트(직원 726,

의원 15, 청경 8, 무기 102명)

1,101,552 1,079,469 22,083

- 직원 및 구의원 등 단체보험료

163,664 160,383 3,281

경정 1,101,552,000원

경정 163,664,000원

303 포상금 299,120 162,650 136,470

01 포상금 299,120 162,650 136,470

○ 공무원자녀 보육료 지원 259,320 122,850 136,470

- 만 0세 82,740 59,100 23,640

- 만 1세 54,132 20,820 33,312

경정 82,740,000원

경정 54,132,000원
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부서: 총무과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 의욕적인 근무여건 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 만 2세 48,048 8,580 39,468

- 만 3세 22,800 17,730 5,070

- 만 4세 26,400 10,620 15,780

- 만 5세 25,200 6,000 19,200

경정 48,048,000원

경정 22,800,000원

경정 26,400,000원

경정 25,200,000원

각종기관운영 지원 10,640 11,200 △560

201 일반운영비 10,640 11,200 △560

01 사무관리비 1,140 1,200 △60

○ 통합방위 지원운영 1,140 1,200 △60경정 1,140,000원

03 행사운영비 9,500 10,000 △500

○ 유관기관 친선 체육대회 개최

9,500 10,000 △500경정 9,500,000원

구내식당 운영 1,900 2,000 △100

201 일반운영비 1,900 2,000 △100

01 사무관리비 1,900 2,000 △100

○ 구내식당 유지 관리비 1,900 2,000 △100경정 1,900,000원

주민자치 기반강화 231,248 239,317 △8,069

주민등록 관리 123,578 126,600 △3,022

201 일반운영비 31,391 32,880 △1,489

01 사무관리비 29,720 30,720 △1,000

○ 등ㆍ초본 용지 11,000 12,000 △1,000경정 11,000,000원

02 공공운영비 1,671 2,160 △489

○ 주민등록담당공무원보증보험료

1,671 2,160 △489경정 1,670,700원

403 자치단체등자본이전 85,849 90,720 △4,871

02 공기관등에대한대행사업비 85,849 90,720 △4,871

○ 주민등록증 분실 및 기타 재발급

75,220 79,488 △4,268

○ 주민등록증 신규발급 10,629 11,232 △603

경정 75,220,000원

경정 10,629,000원

405 자산취득비 6,338 3,000 3,338

01 자산및물품취득비 6,338 3,000 3,338

○ 노트북(업무보고용) 구입 1,338 3,000 △1,662

○ 비디오프로젝터(업무보고용) 구입

4,000 0 4,000

○ 영사용 스크린(업무보고용) 구입

1,000 0 1,000

경정 1,338,000원

2,000,000원*2대

500,000원*2대

구민과 함께 하는 자치행정 100,295 105,267 △4,972

201 일반운영비 24,362 19,152 5,210

01 사무관리비 14,098 8,888 5,210

○ 퇴직통장 표창패 제작 900 1,050 △150경정 900,000원
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부서: 총무과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 주민자치 기반강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 112신고 위치번호 안내판 제작

5,940 0 5,940

○ 프린터 소모품 2,300 2,880 △580

- 칼라레이저프린터 토너 2,300 2,880 △580

27,000원*220개소

경정 2,300,000원

203 업무추진비 34,533 33,315 1,218

03 시책추진업무추진비 34,533 33,315 1,218

○ 시ㆍ구ㆍ동정 설명회 2,833 1,615 1,218경정 2,833,000원

207 연구개발비 9,000 9,600 △600

01 연구용역비 9,000 9,600 △600

○ 소규모 동 통합 설문조사 용역

9,000 9,600 △600경정 9,000,000원

301 일반보상금 30,600 41,400 △10,800

02 장학금및학자금 30,600 41,400 △10,800

○ 통장자녀장학금 30,600 41,400 △10,800

- 고등학교 30,600 41,400 △10,800경정 30,600,000원

행정서비스헌장제 운영 활성화 1,425 1,500 △75

201 일반운영비 1,425 1,500 △75

01 사무관리비 1,425 1,500 △75

○ 행정서비스 시책 홍보 1,425 1,500 △75경정 1,425,000원

건강하고 활기찬 남구 건설 437,641 332,537 105,104

시 126,038 20,038 106,000

구 311,603 312,499 △896

사회단체보조금 지원 239,898 240,373 △475

301 일반보상금 9,025 9,500 △475

10 행사실비보상금 9,025 9,500 △475

○ 동 방역단 지원 9,025 9,500 △475경정 9,025,000원

각종 단체 운영 지원 8,017 8,438 △421

201 일반운영비 5,594 5,888 △294

01 사무관리비 5,594 5,888 △294

○ 프린터 소모품 2,586 2,880 △294

- 칼라레이저프린터 토너 2,586 2,880 △294경정 2,586,000원

203 업무추진비 2,423 2,550 △127

03 시책추진업무추진비 2,423 2,550 △127

○ 공무원단체 업무추진비 1,573 1,700 △127경정 1,573,000원

도시환경정비 및 기초질서 확립 50,000 10,000 40,000

시 40,000 0 40,000

구 10,000 10,000 0

401 시설비및부대비 50,000 10,000 40,000

시 40,000 0 40,000

구 10,000 10,000 0
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부서: 총무과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 건강하고 활기찬 남구 건설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 50,000 10,000 40,000

○ 불법벽보 부착방지시설 설치 40,000 0 40,00040,000,000원

시 40,000 0 40,000

갈맷길 정비사업 66,000 0 66,000

시 66,000 0 66,000

401 시설비및부대비 66,000 0 66,000

시 66,000 0 66,000

01 시설비 66,000 0 66,000

○ 갈맷길 시설 설치사업 66,000 0 66,000

- 안내시설 설치 26,000 0 26,00026,000,000원

시 26,000 0 26,000

- 안전난간 설치 30,000 0 30,00030,000,000원

시 30,000 0 30,000

- 의자 설치 10,000 0 10,00010,000,000원

시 10,000 0 10,000

평생학습체제 구축 356,450 83,650 272,800

시 272,800 0 272,800

구 83,650 83,650 0

평화교육도시 브랜드 창조 356,450 83,650 272,800

시 272,800 0 272,800

구 83,650 83,650 0

주민자치회 운영 지원 352,800 80,000 272,800

시 272,800 0 272,800

구 80,000 80,000 0

201 일반운영비 352,800 80,000 272,800

시 272,800 0 272,800

구 80,000 80,000 0

01 사무관리비 352,800 80,000 272,800

○ 주민자치회 운영 지원 352,800 80,000 272,800경정 352,800,000원

시 272,800 0 272,800

구 80,000 80,000 0

행정운영경비(총무과) 41,996,339 40,338,268 1,658,071

국 465,435 470,972 △5,537

시 669,101 617,976 51,125

구 40,861,803 39,249,320 1,612,483

인력운영비(총괄)(총무과) 41,172,449 39,514,644 1,657,805

국 465,435 470,972 △5,537

시 669,101 617,976 51,125

구 40,037,913 38,425,696 1,612,217

인력운영비(총괄)(총무과) 41,172,449 39,514,644 1,657,805

국 465,435 470,972 △5,537

시 669,101 617,976 51,125

구 40,037,913 38,425,696 1,612,217

101 인건비 32,763,953 31,175,398 1,588,555

국 465,435 470,972 △5,537
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부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 인력운영비(총괄)(총무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 669,101 617,976 51,125

구 31,629,417 30,086,450 1,542,967

01 보수 32,135,767 30,572,065 1,563,702

○ 연봉직 602,134 576,972 25,162

- 구청장 85,965 83,232 2,733

- 부구청장 84,178 80,676 3,502

- 국장 431,991 413,064 18,927

○ 일반직 21,343,784 20,762,435 581,349

- 5급 1,981,054 1,927,095 53,959

- 6급 5,989,974 5,826,822 163,152

- 7급 8,832,440 8,591,868 240,572

경정 85,965,000원

경정 84,178,000원

경정 431,991,000원

경정 1,981,054,000원

경정 5,989,974,000원

경정 8,832,440,000원

국 465,435 470,972 △5,537

시 669,101 617,976 51,125

구 7,697,904 7,502,920 194,984

- 8급 3,656,684 3,557,085 99,599

- 9급 883,632 859,565 24,067

○ 상여금 1,778,649 1,730,203 48,446

- 정근수당 1,778,649 1,730,203 48,446

○ 대우공무원수당 350,039 340,504 9,535

○ 시간외수당 2,161,404 2,092,594 68,810

- 5급 171,824 166,351 5,473

- 6급 540,814 523,572 17,242

- 7급 876,101 848,279 27,822

- 8급 449,907 435,540 14,367

- 9급 122,758 118,852 3,906

○ 명절휴가비 2,134,379 2,076,244 58,135

○ 연가보상비 772,265 0 772,265

- 연가보상비(7월)

257,422 0 257,422

- 연가보상비(12월)

514,843 0 514,843

경정 3,656,684,000원

경정 883,632,000원

경정 1,778,649,000원

경정 350,039,000원

경정 171,824,000원

경정 540,814,000원

경정 876,101,000원

경정 449,907,000원

경정 122,758,000원

경정 2,134,379,000원

1,795,960,940원*86%*1/30*5일

1,795,960,940원*86%*1/30*10일

02 기타직보수 628,186 603,333 24,853

○ 청원경찰 389,707 380,356 9,351

- 시간외수당 28,766 27,848 918

- 야간근무수당 29,165 28,231 934

- 휴일근무수당 3,252 3,148 104

- 연가보상비 7,395 0 7,395

·연가보상비(7월)

2,465 0 2,465

·연가보상비(12월)

4,930 0 4,930

○ 구보편집원(전임계약직) 49,359 45,115 4,244

- 연봉 40,364 37,408 2,956

- 시간외수당 2,875 2,727 148

경정 28,766,000원

경정 29,165,000원

경정 3,252,000원

17,197,300원*86%*1/30*5일

17,197,300원*86%*1/30*10일

경정 40,364,000원

경정 2,875,000원
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부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 인력운영비(총괄)(총무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

- 연가보상비 1,140 0 1,140

·연가보상비(7월)

380 0 380

·연가보상비(12월)

760 0 760

○ 한방실 한의사(전임계약직) 62,751 58,482 4,269

- 연봉 42,492 39,543 2,949

- 시간외수당 3,096 3,003 93

- 연가보상비 1,227 0 1,227

·연가보상비(7월)

409 0 409

·연가보상비(12월)

818 0 818

○ 보건소 진료의사(전임계약직) 76,187 71,915 4,272

- 연봉 52,276 49,710 2,566

- 시간외수당 3,812 3,617 195

- 연가보상비 1,511 0 1,511

·연가보상비(7월)

504 0 504

·연가보상비(12월)

1,007 0 1,007

○ 기록물관리 전문요원(전임계약직) 41,902 39,185 2,717

- 연봉 33,236 31,605 1,631

- 시간외수당 2,424 2,300 124

- 연가보상비 962 0 962

·연가보상비(7월)

321 0 321

·연가보상비(12월)

641 0 641

3,153,330원*84%*86%*1/30*5일

3,153,330원*84%*86%*1/30*10일

경정 42,492,000원

경정 3,096,000원

3,396,410원*84%*86%*1/30*5일

3,396,410원*84%*86%*1/30*10일

경정 52,276,000원

경정 3,812,000원

4,181,330원*84%*86%*1/30*5일

4,181,330원*84%*86%*1/30*10일

경정 33,236,000원

경정 2,424,000원

2,658,660원*84%*86%*1/30*5일

2,658,660원*84%*86%*1/30*10일

204 직무수행경비 1,193,760 1,184,760 9,000

02 직급보조비 1,193,760 1,184,760 9,000

○ 5급 135,000 126,000 9,000경정 135,000,000원

304 연금부담금등 5,432,200 5,371,950 60,250

01 연금부담금 4,350,782 4,364,225 △13,443

○ 연금부담금 4,350,490 4,363,933 △13,443

- 공무원 연금부담금 2,507,858 2,377,017 130,841

- 보전금 1,242,106 793,585 448,521

- 퇴직수당 부담금 548,935 1,166,504 △617,569

- 재해보상 부담금 51,591 26,827 24,764

경정 2,507,858,000원

경정 1,242,106,000원

경정 548,935,000원

경정 51,591,000원

02 국민건강보험금 1,081,418 1,007,725 73,693

○ 국민건강보험 부담금 1,014,940 945,776 69,164

○ 노인장기요양보험료 부담금

66,478 61,949 4,529

경정 1,014,940,000원

경정 66,478,000원

기본경비(총괄)(총무과) 543,284 516,995 26,289
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부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 기본경비(총괄)(총무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기본경비(총괄)(총무과) 543,284 516,995 26,289

204 직무수행경비 420,860 413,760 7,100

01 직책급업무수행경비 99,500 98,400 1,100

○ 실과장, 의회전문위원 26,300 25,200 1,100경정 26,300,000원

03 특정업무경비 321,360 315,360 6,000

○ 대민활동비(일반직원) 237,600 231,600 6,000경정 237,600,000원

307 민간이전 96,214 77,025 19,189

07 연금지급금 96,214 77,025 19,189

○ 부조급여비용 96,214 77,025 19,189경정 96,213,250원

기본경비(총무과) 280,606 306,629 △26,023

기본경비(총무과) 280,606 306,629 △26,023

201 일반운영비 121,916 128,809 △6,893

01 사무관리비 120,586 127,409 △6,823

○ 집무실,비서실 및 부속실 운영비 6,840 7,200 △360

- 구청장 2,280 2,400 △120

- 부구청장 2,280 2,400 △120

- 국장 2,280 2,400 △120

○ 가로기(태극기) 구입 5,890 6,200 △310

- 가로기 세트 3,325 3,500 △175

- 가로기 꽂이 2,565 2,700 △135

○ 부서운영기본수용비 9,849 13,824 △3,975

○ 제판기 소모품 1,184 1,246 △62

- 마스타지 268 330 △62

○ 당직실 운영 소모품비 1,100 1,200 △100

○ 부서기본업무수행 급식비 5,292 7,308 △2,016

경정 2,280,000원

경정 2,280,000원

경정 2,280,000원

경정 3,325,000원

경정 2,565,000원

경정 9,849,000원

경정 268,000원

경정 1,100,000원

경정 5,292,000원

02 공공운영비 1,330 1,400 △70

○ 복사기, 제판기, 프린터 등 수리

1,330 1,400 △70경정 1,330,000원

202 여비 52,800 72,700 △19,900

01 국내여비 52,800 72,700 △19,900

○ 직원 국내여비 52,800 72,700 △19,900

- 정규직 공무원 52,800 72,000 △19,200

- 시간제 계약직(평생교육사) 0 700 △700

경정 52,800,000원

경정 0원

203 업무추진비 104,790 105,120 △330

04 부서운영업무추진비 2,490 2,820 △330

○ 부서운영업무추진비 3,990 4,320 △330경정 3,990,000원

405 자산취득비 1,100 0 1,100

01 자산및물품취득비 1,100 0 1,100

○ 냉장고 구입 1,000 0 1,0001,000,000원*1대
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부서: 총무과

정책: 행정운영경비(총무과)

단위: 기본경비(총무과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 책장 구입 100 0 100100,000원*1조
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